1

ỦY BAN NHÂN DÂN

   B NH  H  N

Số: 92/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ    HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ  NAM

Độc lập  -  ự do – Hạnh phúc

  n    u n  n    10 tháng 7 năm 2023

Q YẾ  ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình

thực hiện dự toán ngân sách xã Bình  huận quý II năm 2023

   BAN NHÂN DÂN    B NH  H  N

Căn cứ  Lu t tổ c ức c ín  qu ền địa p ươn  năm 2015; Lu t sửa đổi  bổ sun  một số

điều của Lu t  ổ c ức C ín  p ủ v  Lu t tổ c ức c ín  qu ền địa p ươn  năm 2019;

Căn cứ Lu t N ân sác  n   nước số 83/2015/QH13;

Căn cứ N  ị địn  163/2016/NĐ-CP n    21/12/2016 của C ín  p ủ qu  địn

một số điều của Lu t N ân sác  n   nước;

Căn cứ   ôn  tư số 343/2016/  -BTC n    30/12/2016 của  ộ t i c ín  về việc

 ướn  dẫn t ực  iện côn  k ai n ân sác  n   nước đối với các cấp n ân sác ;

Căn cứ Qu ết địn  8868/QĐ-U  n    30 t án  12 năm 2022 của U ND  u ện

Đại  ừ về việc  iao dự toán n ân sác   u ện Đại  ừ năm 2023;

Căn cứ N  ị qu ết số 35/NQ-HĐND n    27 t án  12 năm 2022 của HĐND

  n    u n  tại k    p t ứ   k oá    n iệm k  2021-2026 về việc P ê c uẩn dự

toán thu-c i n ân sác       n    u n năm 2023;

 ét đề n  ị của côn  c ức   i c ín  – Kế toán xã,

Q YẾ  ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách xã quý II năm 2023.

(   eo các biểu 113, 114, 115/CKTC-NSNN v  t u ết min  đín  kèm)

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng -TK, Tài chính - kế toán, Văn hoá -XH và các bộ

phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :
- UBND huyện Đại Từ;

- Phòng Tài chính huyện Đại Từ;
- Đảng ủy,HĐND, các đoàn thể;

- Lưu: Văn phòng UBND.

 M ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ  ỊCH

 rịnh Văn  hức

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

   B NH  H  N

CỘNG HOÀ    HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ  NAM

Độc lập -  ự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO CÔNG KHAI  H YẾ  MINH

  NH H NH  HỰC HIỆN DỰ  OÁN NGÂN SÁCH Q Ý II NĂM 2023

(Kèm theo quết địn  số 92/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2023  )

1. Thu ngân sách:

Tổng thu NSNN trên địa bàn quý II năm 2023 đạt: 1.638.257.711 đồng, bằng 22,7%

dự toán năm 2023 (trong đó: ngân sách địa phương được hưởng 1.568.143.728

đồng), cụ thể như sau:

Thu cân đối đạt: 77.389.989 đồng; đạt 18,3% so với dự toán năm 2023. Một

số khoản thu đạt thấp như thu lệ phí trước bạ, thuế thu nhập cá nhân và thu khác tại

xã. Nguyên nhân là do giao dịch mua bán bất động sản phát sinh ít, không có nguồn

thu khác tại xã.

(C i tiết t eo  iểu 114/CK-NSNN kèm theo)

2. Chi ngân sách:

Tổng chi ngân sách địa phương quý II năm 2023: 1.549.291.475  đồng, đạt

18,9% dự toán năm 2023.

(C i tiết t eo  iểu 115/CK-NSNN kèm theo),

2.1. Chi đầu tư phát triển: 0 đồng.

2.2. Chi thường xuyên: 1.549.291.475  đồng, đạt 23% dự toán năm 2023,

Trong đó:

- C i sự n  iệp   tế: 21.456.000 đồng, đạt 23,53% dự toán năm.

- C i sự n  iệp văn  óa-TT: 19.480.000   đồng, đạt 61,8% dự toán năm

- C i sự t ể dục t ể t ao: 10.700.000 đồng, đạt 47,6% dự toán năm

- Chi sự n  iệp đảm bảo xã  ội: 10.700.000 đồng, đạt 20,4% dự toán năm

- C i quản lý   n  c ín  1.078.073.559 đồng, đạt 25,6% dự toán năm, .

- C i quốc p òn , an ninh: 329.455.916  đồng, đạt 31% dự toán năm.

Nhìn chung, quý II năm 2023, công tác thu ngân sách chưa hoàn thành kế

hoạch giao, một số chỉ tiêu thu đạt thấp. Công tác chi ngân sách đã đảm bảo các

nhiệm vụ chi cần thiết, các khoản lương, phụ cấp được thanh toán đầy đủ kịp thời

theo tháng.

Trên đây là khái quát tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý

II  năm 2023, UBND xã Bình Thuận trân trọng báo cáo./

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:49:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THUẬN<ubnd.binhthuan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:51:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THUẬN<ubnd.binhthuan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THUẬN<ubnd.binhthuan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!